МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОРЕХОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от  29 декабря  2022 г.                    с.Орехово                                                  №319

О внесении дополнений в «Порядок

приёма на обучение по

образовательным программам

начального общего, основного

общего и среднего общего образования

в МБОУ «Ореховская средняя школа»

 В соответствии со ст.67 ч.3 п.1 Закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании приказа Министерства просвещения России № 707

от 08.10.2021 г. «О внесении изменений в приказ  Министерства просвещения

России № 458 от 02.09.2020 г.  «Об утверждении Порядка приёма на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», в целях организации документационного

обеспечения в общеобразовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в «Порядок приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ «Ореховская средняя школа» изложив пункт 12 в

следующей редакции:

«…12. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по

образовательным программам начального общего образования в

государственную или муниципальную образовательную организацию, в

которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или)

сестра.

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью

либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного

приема на обучение по основным общеобразовательным программам в

государственную или муниципальную образовательную организацию, в

которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители)

этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями)

которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением

случаев, предусмотренных частями 5 и 6 настоящей статьи.

Дети, указанные в части 6 статьи 86 Федерального закона, пользуются

преимущественным правом приёма в МБОУ «Ореховская средняя

школа» со специальными наименованиями "кадетская школа",

"кадетский (морской кадетский) корпус" и "казачий кадетский корпус",

которые реализуют образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, интегрированные с дополнительными

общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку

несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной

службе, в том числе к государственной службе российского казачества.

2. Лапшиной С.Ю., учителю информатики, разместить на сайте

дополнения в «Порядок…».

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      С.В.Дорошенко

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422530/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100903
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422530/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst688

		2023-01-11T08:54:31+0300
	Дорошенко Светлана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа